

یکشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۷ • شماره ۱۴۹۷
Sun - 13 January, 2019

تجارت

www.tejaratonline.ir

داد و ستد

تحریم‌ها تأثیری در صادرات نخواهد گذاشت

عضو اتاق بازرگانی ایران در نشست خبری همایش راهکارهای عملی صادرات گفت: علاوه بر تحریم‌ها که در حال حاضر مشکل اصلی صادرات کشور است ما برخی از مشکلات داخلی هم داریم که بازرگانان ما را درگیر خودش کرده است. به گزارش ایلنا، واعظی ادامه داد: این مشکلات به چند سرفصل تقسیم‌می‌شود که مهم‌ترین آن عدم‌طرح‌وبرنامه‌صادرکننده‌است. عدم‌تولید و تهیه‌به‌موقع کالا باعث‌شده که ما نتوانیم در کشورهای پیشرفته بازار ثابثی داشته باشیم به طور مثال برای صادرات سفال لاله‌چین همدان به فرانسه نمی‌توانیم به خریدار تضمین بدهیم که هر هفته چه مقدار کالا می‌توانیم تحویل بدهیم. عمده‌ترین دلیل شکست‌مادر صادرات به روسیه نیز همین موضوع بود. روس‌ها نیاز شدیدی به برخی محصولات کشاورزی داشتند و ما نیز به مقدار کافی این محصولات را تولید می‌کردیم اما نمی‌توانستیم یک بر نامه دقیق صادراتی به آنها ارائه دهیم همین امر سبب شد که تاجران روس به رغم میل باطنی خود دوباره به سمت ترکیه بروند.

ضرورت حفظ ارزش کالاهای صادراتی ایران در بازارهای جهانی
یک‌مقام مسئول با اشاره به ضرورت حفظ ارزش کالاهای صادراتی ایران در بازارهای هدف گفت: حضور کالاهای ایرانی در نمایشگاه‌های کشورهای همسایه در دستور کار قرار دارد. به گزارش مهر، محمد جوادی‌قنبری با اشاره به رونق صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای همسایه گفت: در بخش صادرات باید به صورت هدفمند به بازارهای جهانی ورود کرده تا ارزش کالاهای صادراتی در سطح بالایی باقی بماند. نه اینکه قیمت‌شکنی شود. این در حالی است که بر اساس تقاضاهای اصلی عقد شده میان ایران و سایر کشورهای دنیا، توسعه حضور کالاهای ایرانی در نمایشگاه‌های کشورهای همسایه، در دستور کار قرار دارد. وی افزود: دولت به دنبال آن است که از شر کت‌های داخلی حمایت بیشتری به عمل آورد، به همین جهت هزینه حضور در نمایشگاه برای تولیدکنندگان داخلی بسیار کمتر از همتایان خارجی خود است و این سیاستی است که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت دنبال می‌شود. قنبری یادآور شد: در صورتی که بتوانیم در بخش مواد اولیه کالاهای تزیینی از جمله کربن‌تال تولید داخلی را گسترش داده و در کشور مواد اولیه را تولید کنیم، می‌توانیم سودآوری و صادراتی بهتری را در مورد محصولات صنعت لوستر و چراغ‌های تزیینی به دست آوریم.

افزایش محدوده مناطق آراء، طعمه جدید ز مین خواران
یک کارشناس مسائل اقتصادی با انتقاد از درخواست‌های کاذب برای گسترش محدوده برخی مناطق آزاد کشور، گفت: تلاش برای افزایش محدوده برخی مناطق، تنها یک طعمه برای زمین‌خواری است و نباید با آن موافقت کرد.
عضی مصطفی زادگان در گفتگو با مهر با اشاره به تصویر فعلی مناطق آزاد در کشور گفت: در حال حاضر، تصویر مناطق آزاد نوگرش به آن در جهت استفاده از ساختارهای این مناطق در کشور، زیر سوال است چرا که مناطق آزاد کشور تاکنون عملکرد موثقی نداشته و نتوانسته‌اند به اهداف خود دست یابند.

مدیر کل مقررات صادرات و واردات منصوب شد
وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی سید مهدی نیازی را به عنوان مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات منصوب کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر در حکم وزیر صنعت آمده است: در راستای سیاست‌های دولت تدبیر و امید با توکل به خداوند متعال، تلاش مجاهدانه، مدیریت جهادی، اتخاذ تصمیمات شجاعانه و خردمندانه و فعالیت‌های بی‌شائبه نسبت به اجرای ماموریت‌های خطیر و مورد انتظار وزارت متبوع به ویژه ارتقا و ثبات سیاست‌گذاری در حوزه تجارت خارجی و تدوین و اجرایی مقررات این حوزه اهتمام و اقدام نماید. نیازی پیش از این مدیر کل دفتر آمار و قشر آوری داده‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت بود.

گروه تجارت: رییس اتاق ایران معتقد است آنچه که در نظام بودجه‌ریزی دنیا مطرح بوده و ما از به دور، می‌بینیم این است که ما تقدم منابع بر مصارف را در ایران رعایت نمی‌کنیم.
به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، نوح‌الحسین شافعی در جلسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی استان خراسان رضوی، اظهار کرد: کمیسیون معدن از کمیسیون‌های سرآمدی است که نه تنها تأثیر‌گذاری استانی بلکه تأثیر‌گذاری ملی در بردارد. کمیسیون معدن استان در تصمیم‌گیری‌های ملی بسیار تأثیر داشته و ما از این تلاش‌های سازنده بسیار سپاس‌گذاریم. رییس اتاق ایران با بیان این که حدود ۷ درصد معادن کل دنیا را در ایران داریم که سهم بخش معدن از تولید ناخالص داخلی ۴ درصد بوده است، افزود: این سهم با یکدیگر مطابقت ندارد و عقب ماندگی بخش معدن در کشور ما با این ارقام کاملاً مشهود است. شافعی عنوان کرد: کشورهای اطراف ما خصوصاً جنوب ایران، در توسعه روند اقتصادی خود حرکت تندی دارند، اما در این توسعه‌های که شاهد هستند فقر معدنی بالایی دارند. وی با بیان این که در توسعه صنعتی، معدن یکی از مولفه‌های اصلی است، خاطر نشان کرد: نیازمندی‌های کشورهای نزدیک ما به بخش معدن در آینده بالا خواهد رفت، شاید ایران یکی از بهترین گزینه‌ها برای تأمین زیرساخت‌های توسعه صنعتی کشورهای حاشیه خلیج فارس باشد و باید برای این مساله از هم اکنون برنامه‌ریزی شود. رییس اتاق ایران بیان کرد: مادر هیچ حوزه‌ای نقشه راه ندارد، می‌مادر ایران اسناد بالادستی داریم، اما حرکت ما در آن مسیر صورت نمی‌گیرد.

شافعی تأکید کرد: یکی از دلایل موفقیت کمیسیون معدن هم افزایشی بخش‌هاست که این امر بهترین نقطه تمسک برای ما است که اتاق باید بر آن تأکید کند. وی اضافه کرد: اگر دولت و بخش خصوصی در مسائل اقتصادی مکمل هم باشند، توفیق حاصل خواهد شد و اگر غیر از این رقم بخورد، نتایج خوبی حاصل

صادرات اولویت نخست کشور در سال آینده است
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات پیش‌ران برنامه‌های اقتصادی کشور در سال آینده به شمار می‌رود و از این رو دولت تقویت صادرات را جزو اولویت‌های خود قرار داده است.
«رضا رحمانی» در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا از تدوین برنامه‌های متنوع برای تحقق این هدف توسط دولت خبر داد و تأمین نقدینگی مورد نیاز تولید را به عنوان یکی از مهمترین این برنامه‌ها برشمرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: قرار است دولت منابع مختلفی که در اختیار دارد را به این امر اختصاص دهد تا سرمایه در گردش واحدهای تولیدی مشکل دار تأمین شود.

شافعی در جمع معدنکاران استان خراسان رضوی انتقاد کرد؛

معدن، ظرفیت فراموش شده اقتصاد



نمی‌شود. رییس اتاق ایران با اشاره به این که قابلیت‌های خراسان رضوی در بخش معدن بسیار بالاست، تصریح کرد: در حال حاضر ما در بخش‌هایی از معدن شاهد توقیفات و در بخش‌هایی شاهد کم‌ظرفی بودیم که این امر با برخی از سیاست‌های ما تطابق ندارد. در بخش آموزش، در حوزه معدن مواردی در بودجه شاهد وجود دارد که به عنوان یک امر مثبت می‌توان به یاد آورد. وی گفت: در بودجه سالان ۹۸ یک موضوع مهمی که بر آن تمرکز شد، مشارکت عمومی و خصوصی در مسائل بودجه‌ای است. اما از هر رشدی توسعه

افزایش نرخ حمل‌ونقل دریایی مانع رقابت در بازارهای خارجی است

به گفته وی، سال‌های گذشته گام‌های خوبی برای صادرات مازاد تولید داخل برداشته شده و هر یک از شرکت‌ها با توجه به قیمت تمام شده، کیفیت و کشور مقصد صادراتی به ارائه قیمت پرداختند.

■ عراق وارد کننده کلینکر ایران
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان درخصوص بازار

■ کاهش رقابت منفی در امر صادرات
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: رقابت منفی پیش آمده بین تولیدکنندگان سیمان برای نفوذ بیشتر در بازارهای هدف صادراتی و کاهش قیمت‌ها، یکی از آسیب‌های صنعت سیمان است که همچنان ادامه دارد، اما با تشکیل کارگروه‌های صادراتی در شرق، غرب و جنوب کشور رقابت منفی صادراتی شرکتهای سیمانی در حال کاهش است.

گروه تجارت: افزایش نرخ بین‌المللی حمل و نقل در یایی از جمله مشکلاتی است که با اجرایی شدن تحریم‌ها بر روند صادرات صنعت سیمان اثرگذار شده و در واقع رقابت در این عرصه را با دشواری جدی روبرو ساخته است. «عبدلرضا شیخان» در گفت و گو با ایرنا افزود: ظرفیت کنونی تولید سیمان کشور، سالانه ۸۷٫۵ میلیون تن است که ۴۸ میلیون تن آن در داخل مصرف می‌شود و کمتر از ۱۵ درصد هم راهی بازارهای صادراتی می‌شود.

عرضه خودرو به ساماندهی نیاز دارد

مورد نیاز و قطعه‌سازی در این حوزه به ساماندهی نیاز دارد. اخبار و اطلاعات ضدونقیضی درباره صنعت خودرو، وسازی به گوش می‌رسد. برخی گزارش‌ها مطرح می‌شود ایران خودرو در سال جاری حدود ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ضرر کرده‌است.
سوی دیگر قطعه‌سازان از عدم افزایش ضرر و زیان شدانند؟

عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: ز بند بسیاری در پیش فروش خودروها وجود دارد چرا که خودروسازان خودرو پیش فروش می‌کنند اما در موعد مقرر خودرو را تحویل نمی‌دهند. اکبر رنجیزاده در گفتگو با هانته مانت گفت: عرضه خودرو به بازار، ساختن آن کالا، تحویل قطعات



صنعت و معدن

www.tejaratonline.ir

سنجگوی کمیسیون اصل نود مجلس با بیان اینکه شرکتهای خودرو سازی نمی‌توانند پیش از بررسی‌های لازم افزایش قیمتی داشته‌باشند، گفت: افرادی که در پیش فروش‌ها هایت نام کرده‌اند باید خودرو را با قیمت‌های قرارداد اول تحویل بگیرند. بهرام پارسیی در گفتگو با

خبرگزاری کمیسیون اصل نود مجلس با بیان اینکه شرکتهای خودرو سازی نمی‌توانند پیش از بررسی‌های لازم افزایش قیمتی داشته‌باشند، گفت: افرادی که در پیش فروش‌ها هایت نام کرده‌اند باید خودرو را با قیمت‌های قرارداد اول تحویل بگیرند. بهرام پارسیی در گفتگو با

خبرگزاری خانه‌ملت با انتقاد از افزایش ۱۰ میلیونی قیمت برخی خودروهای ایران خودرو، دو هفته پیش جلسهای با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، مشاور رییس جمهور، نمایندگان سازمان تعزیرات و بازرسی و حمایت از مصرف‌کننده و روسازان بر گزار شد. در این

جلسه مقرر شد کار گروهی به منظور تعیین قیمت خودرو، نحوه واگذاری خودروهای پیش فروش شده و مشخص شدن بنابر این این کار گروه دوشنبه (۱۳۴دی ماه) جلسهای با هدف تعیین قیمت خودرو و تعیین تکلیف خودروهای پیش فروش تشکیل می‌دهد.

جلسه تعیین تکلیف خودروهای پیش فروش؛ فردا



اخبار کوتاه

آذرماه امسال ۶۵ میلیارد ریال برپونده تخلف در کشور تشکیل شد

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: آذرماه امسال ۳۶ هزار و ۱۱۴ مورد بازرسی از مراکز خردو کلان در سطح عرضه در سراسر کشور انجام شد که منجر به تشکیل ۵۸۱ مورد پرونده تخلف به ارزش بیش از ۶۵ میلیارد ریال و ارسال آنها به مراجع قضایی شد. به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، در این مدت استان تهران با پنج هزار و ۷۸۵ مورد بازرسی و ۱۲۷ مورد تشکیل پرونده و استان البرز با بیش از ۳۳ میلیارد ریال ارزش کالای قاچاق کشف شده بالاترین عملکرد را در بین استان‌ها داشته‌اند. برپایه این گزارش، بیشترین ارزش ریالی کالاهای قاچاق کشف‌شده با ۱۵ میلیارد ریال در گروه‌های مرتبط با شیشه، چینی و سرامیک به ثبت رسیده. پس از آن انواع پارچه با ۱۲ میلیارد ریال، فلزات گرانبها با ۹ میلیارد ریال، لوازم آرایشی و بهداشتی با هشت میلیارد ریال و سیگار، توتون و تنباکو و محصولات دخانی با چهار میلیارد ریال بیشترین ارزش ریالی کالاهای قاچاق مشکوفه را به خود اختصاص دادند.

۱۰ هزار میلیارد تومان در سنگان سرمایه‌گذاری شده است

رییس هیات‌عامل ایمیبدو گفت: افزایش تعداد کارخانه‌های فرآوری سنگ آهن در سنگان به معنی سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی است. به گزارش تجارت‌پوش، رونق‌یافت سرمایه‌گذاری در سنگان منبشست مشترک شرکتهای سرمایه‌گذار، مسوولان محلی خوارف و رشتخوار و ایمیبدو سخن می‌گفت. اعلام کرد: افزایش تعداد کارخانه‌های فرآوری سنگ آهن سنگان از یک به ۵ به معنی سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی است. وی با تقدیر از سرمایه‌گذاری بانک‌های ایران ملی و شرکتهای فولاد مبارک، فولاد خراسان و فولاد خوزستان اظهار داشت: این سرمایه‌گذاری‌ها تاکنون سبب ایجاد ۵۵ هزار شغل در ناحیه معدنی سنگان شده است. رییس هیات‌عامل ایمیبدو تأکید کرد: تحقق این تعداد شغل مدیون همکاری نمایندگان مجلس، دستگاههای دولتی و نیز مقامات محلی، نظامی و انتظامی است که رونق سرمایه‌گذاری را رقم زده‌اند است. به گفته رییس‌پور، تمام شرکتهای سرمایه‌گذار در سنگان، معتبر و قابل اطمینان هستند. وی به برنامه‌های جدید سنگان اشاره کرد و افزود: ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید هم در راه سنگان است.

مشکل تولیدکنندگان تابر به روایت یک مقام صنفی
یک تولیدکننده تابر گفت: واردات بخشی از مواد اولیه تابر پس از اعمال تحریم‌ها ظالمانه با خلل مواج شده. گزارش ایرنا پرویز اخوان افزود: در گذشته ما به راحتی می‌توانستیم مواد مورد نیاز خود را وارد کنیم اما اکنون فقط از طریق هند و بازر روپیو، در فاصله زمانی سه‌ماهه این مواد را وارد می‌کنیم. این مقام مسئول گروه تولیدی با بیان اینکه ۶۰ درصد مواد اولیه در داخل تولید می‌شود، گفت: دهنه و نخ و مواد پتروشیمی نیز در این این مدت چشم‌قیمت‌ها سه‌برابری و در برخی مواد ۲۰۰ برابری داشته است. اخوان، کاهش تعرفه واردات برخی لاستیک‌ها را از دیگر مشکلات تولیدکنندگان این کالا اعلام کرد و گفت: برای نمونه تعرفه تابراری پیش‌از این ۲۶ درصد بود که وزارت صنعت آن را جزو ۲۵ کالای مجاز دریافت دولتی قرار داد و تعرفه آن پنج درصد شد.

جاری به رقمی افزون بر یک میلیون و ۵۰ هزار تن فولاد خام و بیش از سه میلیون و ۶۸۰ هزار تن محصول نهایی برسد.

آذربایجان شرقی، قطب فرآوری فولاد

آذربایجان شرقی با داشتن ۳۰ واحد تولیدی و صادرات سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون دلار فولاد از قطب‌های اصلی فرآوری این محصول راهبردی در کشورمان محسوب می‌شود. به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی با فرآوری سالانه ۵٫۵ میلیون تن فولاد، ۴۴ درصد مجموع تولید این محصول پرکاربرد در ایران را تهیه و به بازار مصرف داخلی و خارجی عرضه می‌کند.

کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در تولید مقاطع طولی خیر داد.

نجانی: میزان تولید واحدهای فولادسازی استان در سال ۱۳۹۶ با ۹۵۰ هزار تن فولاد خام و سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصولات نهایی اعلام کرد و اظهار داشت: این میزان تولید در هفت ماهه امسال برابر با ۹۱۰ هزار تن فولاد خام و ۲ میلیون و ۱۴۴ هزار تن محصول نهایی است.

وی پیش‌بینی کرد تولید صنعت فولاد استان تا پایان سال

نگاه به در آمد گمرک واقعی و کارشناسی باشد



رئیس کل گمرک گفت: درآمدی که گمرک مکلف می‌شود وصول کند باید یک در آمد کارشناسی و واقعی باشد تا در بحث وصول به مشکل نخوریم؛ ۱۳۳۹ قلم کالای ممنوعه، عمده‌تامذ

بالا دارند و ممکن است در سال آینده، خودرو نیز مشمول این قانون شود بنابراین باید درآمد ما بر مبنای واقعیت باشد.

مهدی میر اشرفی افزود: در خصوص درآمدهای پیش‌بینی شده برای بودجه ۹۸، نظرات کارشناسی خود را به مجلس اعلام کردیم.

وی ادامه داد: از ۱۵ هزار میلیارد تومان درآمد گمرک، ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به صورت نقدی و ۶ هزار میلیارد تومان به صورت ضمانت نامه بوده است.